
Obecně závazná vyhláška 19/2006

Obecně závazná vyhláška č. 19/2006, o vyhlášení závazné části schválené změny Územního plánu
města Ostravy č. 2005/01

Zastupitelstvo města v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění
pozdějších předpisů a podle § 29 odst. 3, zákona č. 50/1976 Sb. o územním plánování a stavebním
řádu (Stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů vydává tuto obecně závaznou vyhlášku.

Čl. 1
Úvodní ustanovení

Dne 13. 12. 2006 zastupitelstvo města usnesením č. 61/3 schválilo změnu Územního plánu města
Ostravy č. 2005/01.

Čl. 2
Předmět vyhlášky

V rámci změny Územního plánu města Ostravy č. 2005/01 se změní závazná část Územního plánu
města Ostravy, vyjádřená graficky ve výkresech

výkres C.2.1. - Komplexní urbanistický návrh

výkres C.3.1. - Komunikační síť

výkres C.3.2. - Železniční, letecká a hromadná doprava

výkres C.3.3. - Cyklistická a pěší doprava

výkres C.5.1. - Vymezení etapizace výstavby s vyznačením VPS - Doprava

výkres C.5.8. - Vymezení etapizace výstavby s vyznačením VPS -Občanská vybavenost

výkres C.6.3. - Vyhodnocení požadavků na zábor ZPF a LPF

výkres C.7.3. - Místní územní systém ekologické stability

takto:

1. Mění se funkční plochy:

ČÍSLO

POLOŽKY

PODNĚT

K.Ú.

FUNKČNÍ VYUŽITÍ

STAV

NÁVRH



1.

ÚHA MMO

Výškovice

Extenzivní louky, Orná půda

Bydlení individuální

2.

ÚHA MMO

Stará Bělá

Orná půda

Bydlení individuální

3.

ÚHA MMO

Stará Bělá

Orná půda

Rozptýlená. krajinná zeleň

5.

ÚHA MMO

Stará Bělá

Orná půda

Sportovní areály

6.

ÚHA MMO

Nová Bělá

Orná půda

Bydlení individuální

7.

žadatel, ÚHA MMO

Nová Bělá



Orná půda

Bydlení individuální

8.

ÚHA MMO

Hrabová

Drobná a ochranná zeleň

Lehký průmysl, sklady, drobná výroba

9.

ÚHA MMO

Nová Bělá

Orná půda

Bydlení individuální

13.A

SMO, ÚMOb Ostrava -Jih

Hrabůvka

Občanská vybavenost

Bydlení hromadné

14.

ÚHA MMO

Nová Bělá, Dubina

Sportovní areály.Drobná a ochran. zeleň

Bydlení individuální, Bydlení hromadné

15.

žadatel, ÚHA MMO

Kunčice n. O.

Zem. půda ostatní, Rozptýl. krajin. zeleň (část biokoridoru
nadregionálního)

Bydlení individuální (zrušení části nadregionálního biokoridoru)



16.

ÚHA MMO

Bartovice

Areály koupališť, Drobná a ochran. zeleň

Bydlení individuální

17. Část 1

ÚHA MMO

Radvanice

Bydlení individuální

Živnostenské území

19.

ÚHA MMO

Radvanice

Areály koupališť, Drobná a ochran. zeleň

Bydlení individuální

20.

ÚHA MMO

Slezská Ostrava

Zemědělská půda ostatní

Lehký průmysl, sklady, drobná výroba

21.

ÚHA MMO

Michálkovice

Drobná a ochranná zeleň

Bydlení individuální

23.

ÚHA MMO

Slezská Ostrava



Drobná a ochranná zeleň

Bydlení individuální, Bydlení hromadné,

Lesy

24.

ÚHA MMO

Proskovice

Drobná a ochranná zeleň

Bydlení individuální, Rozpt. krajin. zeleň

25.-Část 1

ÚHA MMO

Poruba

Lehký průmysl, sklady, drobná výroba

Bydlení hromadné

26.

ÚHA MMO

Poruba

Parky a parkově upravená zeleň; Drobná a ochranná zeleň; Pěší plochy, veřejná prostranství, Bydlení
hromadné

Jádrové území

28.

ÚHA MMO

Poruba

Drobná a ochranná zeleň,

Rozptýlená krajinná zeleň,

Parky a parkově upravená zeleň;

Lehký průmysl, sklady, drobná výroba

Drobná a ochranná zeleň

29.



ÚHA MMO

Poruba

Drobná a ochranná zeleň,

Rozptýlená krajinná zeleň

Lehký průmysl, sklady, drobná výroba, Bydlení individuální

33.

ÚHA MMO

Pustkovec, Poruba

- sever

Drobná a ochranná zeleň

Občan. vybavenost; Bydlení individuální,

Bydlení hromadné

34.-Část 1

ÚHA MMO

Poruba - sever

Drobná a ochranná zeleň

Občan. Vybavenost

35.

ÚHA MMO

Poruba

Areály koupališť; Rozptýlená krajinná zeleň (biokoridor regionální)

Areály koupališť; Orná půda, (zrušení biokoridoru regionálního)

36.

ÚHA MMO

Krásné Pole

Lesy; Rozptýlená krajinná zeleň (Biokoridor regionální)

Lesy; Bydlení individuální; Orná půda (zrušení Biokoridoru regionálního)

37.



ÚHA MMO

Stará Plesná

Drobná a ochranná zeleň, Lehký

průmysl,sklady, drobná výroba

Lehký průmysl, sklady, drobná výroba,

Rozptýlená krajinná zeleň

38.

ÚHA MMO

Martinov ve Slezsku

Areály volného času

Bydlení individuální

39.

ÚHA MMO

Martinov ve Slezsku

Drobná a ochranná zeleň

Občanská vybavenost

41.

ÚHA MMO

Hrušov

Drobná a ochranná zeleň

Bydlení hromadné

42.

ÚHA MMO

Muglinov

Drobná a ochranná zeleň, Bydlení

individuální, Bydlení hromadné

Živnostenské území

43.



ÚHA MMO

Lhotka u Ostravy

Orná půda, Rozptýlená krajinná zeleň

Lehký průmysl, sklady, drobná výroba; Bydlení individuální,Lesy,Orná půda

44.

žadatel

Hošťálkovice

Orná půda, Rozptýlená krajinná zeleň

(část Biokoridoru místního)

Bydlení individuální, Rozptýlená krajinná zeleň (přeložka Biokoridoru místního)

46.

SMO, ÚMOb Vítkovice

Vítkovice

Lehký průmysl, sklady, drobná výroba

Jádrové území

54.

žadatel

Slezská Ostrava

Lesy, Zahrady, zahrádkové osady,

Lehký průmysl, sklady, drobná výroba

Bydlení individuální, Zahrady,

zahrádkové osady

55.

žadatel

Svinov

Rozptýlená krajinná zeleň, Orná půda (Biokoridor regionální)

Bydlení individuální, Rozptýlená krajinná zeleň, Lesy (přelož. biokoridoru regionál.

57.



žadatel

Poruba

Orná půda

Bydlení individuální

58.

žadatel

Bartovice

Zemědělská půda ostatní

Bydlení individuální

59.

žadatel

Bartovice

Zemědělská půda ostatní

Bydlení individuální

60.

žadatel

Moravská Ostrava

Jádrové území - vypuštění Veřejně prospěšné stavby

61.

MOb Krásné pole

Krásné pole

Orná půda; Zahrady a zahrádkové osady,Sportovní areály

Bydlení individuální, Orná půda

64.

ÚHA MMO

Zábřeh

Občanská vybavenost (Veřejně prospěšná stavba), Drobná ochranná zeleň



Bydlení hromadné (zrušení Veřejně prospěšné stavby), Drobná ochranná
zeleň

66.

ÚHA MMO

Moravská Ostrava

Parky a parkově upravená zeleň; Drobná a ochranná zeleň; Pěší plochy, veřejná prostranství

Jádrové území, Drobná a ochranná

zeleň

68.

ÚHA MMO

Moravská Ostrava

Sportovní areály (Hala Tatran)

Občanská vybavenost

70.

ÚHA MMO

Moravská Ostrava

Doplnění JV rampy v křižovatce Místecká / Českobratrská

71.A

ÚHA MMO

Přívoz

Zrušení přeložky ul. Mariánskohorské; Přeřazení zatřídění ulice Mariánskohorské a Muglinovské do
kategorie Komunikace základní sítě

71.B

ÚHA MMO

Hrušov

Zrušení přeložky ul. Orlovské

72.

ÚHA MMO

Přívoz



Doplnění nové obslužné komunikace podél průmyslové zóny v úseku Místecká - Hlučínská

73.

ÚHA MMO

Vítkovice

Upřesnění MÚK Rudná / Lidická, změna související funkční plochy Drobná

a ochranná zeleň na Občanská vybavenost

74.

ÚHA MMO

Kunčičky,

Slezská Ostrava

Upřesněni návrhu úpravy Báňské dráhy, změna souvisejících funkčních
ploch

Lesy na Drobná a ochranná zeleň

75 Část 1

ÚHA MMO

Poruba

Zrušeni návrhu spojky ul. Vřesinská a Studentská

76.

ÚHA MMO

Petřkovice, Přívoz

Doplnění tramvajové trati do Hlučína, změna souvisejících funkčních
ploch

Drobná a ochranná zeleň na Dopravní plochy, Dopravní plochy na Lehký

průmysl, sklady, drobná výroba

77.

ÚHA MMO

Stará Plesná

Doplnění nové obslužné komunikace v jihozápadní části Plesné v úseku ulice Karla Svobody - 26.
dubna



78.

ÚHA MMO

Hrabová

Doplnění cyklistické trasy podél rozšířené průmyslové zóny v Hrabové, přesunutí

cyklistické trasy v průmyslové zóně z ulice Nebeského do polohy severně

místního biokoridoru s pokračováním východně od křížení s ulicí Místeckou po

ulici Nebeského

79.

ÚHA MMO

Hrabová

Doplnění cyklistické trasy kolem jižní části Hrabové

80.

ÚHA MMO

Stará Bělá, Dubina u O., Hrabová, Nová Bělá

Doplnění cyklistické trasy podél nové Krmelínské s průchodem Folvarku; Upřesnění křižovatky ulic
Krmelínská - Plzeňská; Změna funkčních ploch Bydlení individuální a Drobná a ochranná zeleň na
funkční plochu Lehký
průmysl, sklady, drobná výroba

81.

ÚHA MMO

Stará Plesná

Doplnění propojovací cyklistické trasy v Plesné po ulici Vlnité

82.

ÚHA MMO

Heřmanice, Hrušov

Přeřazení územní rezervy pro trasu R67 v úseku D47 - hranice Rychvaldu do návrhového období,
změna souvisejících funkčních ploch Lesy, Rozptýlená krajinná zeleň a Extenzivní louky na Drobná a
ochranná
zeleň

83.

ÚHA MMO



Heřmanice, Slezská Ostrava

Přeřazení územní rezervy pro východní obvodové v úseku Michálkovická - hranice Bohumína do
návrhového období, změna souvisejících funkčních ploch

Lesy a ZOO na Drobná a ochranná zeleň

84.

ÚHA MMO

Michálkovice, Slezská Ostrava

Přeřazení územní rezervy pro přeložku ulice Čs. Armády v Michálkovicích do návrhového období

85.

ÚHA MMO

Hrabová

Přeřazení územní rezervy pro Jižní tangentu v úseku Místecká - Frýdecká do návrhového období

86.

ÚHA MMO

Zábřeh -Hulváky, Zábřeh nad Odrou

Přeřazení územní rezervy pro dostavbu MÚK Plzeňská/ Samaritánská do návrhového období

87.

ÚHA MMO

Stará Bělá, Proskovice, Vyškovice u O.

Přeřazení územní rezervy pro prodloužení ulice Na Lukách v úseku Stará Bělá - hranice Krmelína do
návrhového období, změna souvisejících funkčních ploch

Lesy, Orná půda na Drobná a ochranná zeleň, změna vymezení ploch nadregionálního biokoridoru

88.

ÚHA MMO

Stará Bělá

Přeřazení územní rezervy pro přeložku silnice I/58 v úseku Plzeňská -hranice Krmelína do návrhového
období, změna souvisejících funkčních ploch

Lesy, Orná půda na Drobná a ochranná zeleň, změna vymezení ploch nadregionálního biokoridoru

90.



ÚHA MMO

Polanka n. O., Svinov

Přeřazení územní rezervy pro trasu vysokorychlostní železniční tratě do návrhového období, změna
souvisejících funkčních ploch Lesy a Lehký průmysl, sklady, drobná výroba na Drobná a ochranná
zeleň, Drobná a
ochranná zeleň

na Extenzivní louky, Orná půda a Rozptýlená krajinná zeleň

91.

ÚHA MMO

Michálkovice, Slezská Ostrava

Zrušení přeložky ul. Briketářské v prostoru křižovatky s Košickou,

93.

ÚHA MMO

Vítkovice,Kunčičky

Zrušení územní rezervy pro propojení Vítkovic a Kunčiček

95.

ÚHA MMO

Slezská Ostrava

Zrušení územ. rezervy pro přeložku ul. Frýdecké v úseku řeka Lučina-ul.Těšínská

97.

žadatel

Slezská Ostrava

Sportovní areály, Bydlení individuální

Bydlení hromadné

98.

žadatel

Bartovice

Zemědělské výrobní závody; Orná půda

Zem. půda ostatní, Bydlení individuální



Živnostenské území, Drobná a ochranná

zeleň

99.

žadatel

Polanka n. O.

Lesy (část biocentra místního)

Bydlení individuální,Orná půda, (zrušení části biocentra místního)

103.

žadatel

Moravská Ostrava

Sportovní areály,

Lehký průmysl, sklady, drobná výroba

Občanská vybavenost,Bydlení hromadné, Lehký průmysl, sklady, drobná
výroba

104.

žadatel

Poruba

Parky a parkově upravená zeleň

Lehký průmysl, sklady, drobná výroba,

Rozptýlená krajinná zeleň

105.

žadatel

Moravská Ostrava

Živnostenské území

Lehký průmysl, sklady, drobná výroba

106

MOb Hrabová

Hrabová



Bydlení individuální, orná půda

Parky a parkově upravená zeleň

107.

žadatel, ÚHA MMO

Zábřeh nad O.

Sportovní areály; Areály volného času; Lesy, Lehký průmysl, sklady, drobná výroba

Lehký průmysl, sklady, drobná výroba; Občan. vybavenost; Bydlení hromadné,

Lesy, Sport. areály; Areály volného času

109.

žadatel

Stará Plesná

Orná půda

Bydlení individuální

110.

žadatel

Stará Plesná

Orná půda; Rozptýlená krajinná zeleň; Parky a parkově upravená zeleň

Bydlení individuální

111.

ÚHA MMO

Bartovice

Bydlení individuální; Rozptýlená krajinná zeleň; Drobná a ochranná zeleň; Lesy (biokoridor
nadregionální)

Bydlení individuální; Rozptýlená krajinná zeleň,Lesy (zrušení biokoridoru nadregionálního)

112.

žadatelé,

ÚHA MMO

Poruba - Sever,



Pustkovec

Parky a parkově upravená zeleň

Bydlení individuální, Bydlení hromadné

116.

ÚHA MMO

Moravská Ostrava

Dopravní plochy; Drobná a ochranná

zeleň

Občanská vybavenost, Drobná a

ochranná zeleň

117.

ÚHA MMO

Slezská Ostrava

Drobná a ochranná zeleň, Občanská vybavenost, Areály volného času, Lesy

Lesy; Lehký průmysl, sklady, drob. výr., Železnice, vlečky, plochy žel. dopravy

118.

ÚHA MMO

Kunčičky

Občanská vybavenost, Parky a parkově

upravená zeleň

Bydlení individuální

119.

ÚHA MMO

Kunčice n. O.

Drobná a ochranná zeleň,

Živnostenské území

Živnostenské území

Drobná a ochranná zeleň



120.

ÚHA MMO

Vítkovice

Dopravní plochy; Drobná a ochranná

zeleň, Rozptýlená krajinná zeleň

Lehký průmysl, sklady, drobná výroba,

Drobná a ochranná zeleň,

Rozptýlená krajinná zeleň

121.

ÚHA MMO

Vítkovice

Lehký průmysl, sklady, drobná výroba; Parky a parkově upravená zeleň; Pěší plochy, veřejná
prostranství, Občanská vybavenost, Bydlení hromadné,

Železnice, vlečky, plochy žel. dopravy

Živnostenské území; Občanská vybavenost, Bydlení hromadné

122.

ÚHA MMO

Slezská Ostrava

Bydlení hromadné; Jádrové území; Parky a parkově upravená zeleň; Drobná a ochran. zeleň; Občan.
vybav.

Bydlení individuální; Bydlení hromadné; Jádrové území; Občanská vybavenost

2. Mění se doprava:

1. Moravská Ostrava a Přívoz :

popis změny :

důvod změny :

70

Doplnění jihovýchodní rampy v mimoúrovňové křižovatce Místecká / Českobratrská

zlepšení dopravních vazeb od jihu do centra (prověřeno dopravní studií)

71.A



Zrušení přeložky ulice Mariánsko- horské a přeřazení ulice Mariánsko- horské a Muglinovské do
kategorie komunikace základní sítě

zrušení záměru mimo reálný časový horizont

72

Doplnění a upřesnění trasy nové obslužné komunikace podél průmysl. zóny v úseku Místecká -
Hlučínská

zlepšení dopravní obsluhy průmyslové zóny

76

Doplnění tramvajové tratě Ostrava - Hlučín s upřesněním rozsahu terminálu u ulice Slovenské

promítnutí záměru VÚC Opava a návrhu VÚC Ostrava - Karviná (prověřeno dopravní studií)

2. Slezská Ostrava :

popis změny :

důvod změny :

70.B

Zrušení územní rezervy pro přeložku ulice Orlovské a přeřazení ulice Muglinovské do kategorie
komunikace základní sítě

zrušení záměru mimo reálný časový horizont

74

Upřesnění rozsahu rušeného úseku Báňské dráhy a doplnění nového napojení ve směru k nádraží
Ostrava -střed

snížení investiční a provozní náročnosti (prověřeno dopravní studií)

82

Přeřazení trasy severovýchodní tangenty (Trasa R 67) v úseku D47 - Rychvald do návrhového období s
upřesněním tvaru křižovatek

zrušení územní rezervy, zařazení do staveb sledovaných v návrhovém  období,

promítnutí dopravní studie

83

Přeřazení trasy východní obvodové v úseku Michálkovická - Bohumín do návrhového období

zrušení územní rezervy a zařazení do staveb sledovaných v návrhovém období

84



Přeřazení přeložky ulice Čs. Armády v Michálkovicích do návrhového období

zrušení územní rezervy a zařazení do staveb sledovaných v návrhovém období

91

zrušení přeložky Briketářské v prostoru křižovatky s Košickou

zrušení záměru mimo reálný časový horizont

93

Zrušení záměru na propojení Vítkovic a Kunčiček

zrušení záměru mimo reálný časový horizont

95

Zrušení přeložky Frýdecké v úseku řeka Lučina - Těšínská

zrušení záměru mimo reálný časový horizont

3. Ostrava - jih:

popis změny :

důvod změny :

80

Doplnění cyklistické trasy podél nové Krmelínské, upřesnění křižovatky ulic Plzeňská / Krmelínská

zpřístupnění rozvojových ploch průmyslu

(prověřeno dopravní studií)

86

Přeřazení dostavby MÚK Plzeňská / Samaritánská do návrhového období

zrušení územní rezervy a zařazení do staveb sledovaných v návrhovém období

4. Poruba

popis změny :

důvod změny :

75

Č 1

Zrušení návrhu spojky ul, Vřesinské

a Studentské



zrušení záměru mimo reálný časový horizont

5. Nová Bělá:

popis změny :

důvod změny :

80

Doplnění cyklistické trasy podél nové Krmelínské s průchodem Folvarku, upřesnění křižovatky ulic
Plzeňská / Krmelínská

zpřístupnění rozvojových ploch průmyslu

(prověřeno dopravní studií)

6. Vítkovice :

popis změny :

důvod změny :

73

Upřesnění polohy severní rampy MÚK Rudná / Lidická

zlepšení využití území (prověřené dopravně urbanistickou studií)

86

Přeřazení dostavby MÚK Plzeňská / Samaritánská do návrhového období

zrušení územní rezervy a zařazení do staveb sledovaných v návrhovém období

93

Zrušení záměru na propojení Vítkovic a Kunčiček

zrušení záměru mimo reálný časový horizont

7. Stará Bělá :

popis změny :

důvod změny :

87

Přeřazení prodloužení ulice Na Lukách v úseku po Proskovice do návrhového období

zrušení územní rezervy a zařazení do staveb

sledovaných v návrhovém období



88

Přeřazení přeložky silnice I/58 v úseku Plzeňská - Krmelín do návrhového období s upřesněním trasy

vypuštění územní rezervy a zařazení do staveb sledovaných v návrhovém období,

promítnutí záměru VÚC Beskydy a návrhu VÚC Ostrava - Karviná

(prověřeno dopravní studií)

10. Petřkovice :

popis změny :

důvod změny :

76

Doplnění tramvajové tratě Ostrava - Hlučín

promítnutí záměru VÚC Opava a návrhu VÚC Ostrava - Karviná (prověřeno dopravní studií)

14. Proskovice :

popis změny :

důvod změny :

87

Přeřazení prodloužení ulice Na Lukách v úseku Stará Bělá - Krmelín do návrhového období

zrušení územní rezervy a zařazení do staveb sledovaných v návrhovém období

18. Michálkovice :

84

Přeřazení přeložky ulice Čs. Armády do návrhového období

zrušení územní rezervy a zařazení do staveb sledovaných v návrhovém období

19. Polanka :

popis změny :

důvod změny :

90

Přeřazení vysokorychlostní železniční tratě do návrhového období

zrušení územní rezervy a zařazení do staveb sledovaných v návrhovém období

20. Hrabová :



popis změny :

důvod změny :

78

Doplnění cyklistické trasy podél rozšířené průmyslové zóny

zpřístupnění rozvojových ploch průmyslu

79

Doplnění cyklistické trasy kolem jižní části Hrabové

zpřístupnění rozvojových ploch rekreace a průmyslu

85

Přeřazení Jižní tangenty v úseku Místecká - Frýdecká do návrhového období

zrušení územní rezervy a zařazení do staveb sledovaných v návrhovém období

21. Svinov :

popis změny :

důvod změny :

90

Přeřazení vysokorychlostní železniční tratě do návrhového období

zrušení územní rezervy a zařazení do staveb sledovaných v návrhovém období

22. Třebovice :

popis změny :

důvod změny :

90

Přeřazení vysokorychlostní železniční tratě do návrhového období

zrušení územní rezervy a zařazení do staveb sledovaných v návrhovém období

23. Plesná :

popis změny :

důvod změny :

77

Doplnění nové obslužné komunikace v jihozápadní části Plesné v úseku ulice K. Svobody - 26. Dubna



zpřístupnění rozvojových ploch

81

Doplnění propojovací cyklistické trasy po ulici Vlnité

zpřístupnění rozvojových ploch rekreace

3. Mění se Územní systém ekologické stability:

Navrhují se následující změny hranic, resp. funkčního využití prvků
ÚSES :

- položka pořadové číslo: 7

hranice nadregionálního biokoridoru č. 7 bude upravena dle hranic
parcel

- položka pořadové číslo: 9

hranice nadregionálního biokoridoru č. 7 bude upravena dle hranic parcel

- položka pořadové číslo: 15

hranice nadregionálního biokoridoru č. 30-1 bude zkrácena, území biokoridoru bude zmenšeno o cca
300 m^2

- položka pořadové číslo: 23

část východní hranice interakčního prvku č. 814 bude posunuta východním směrem

- položka pořadové číslo: 35

regionální biokoridor č. 19-5 a 19-7 a vložené místní biocentrum č. 19-7 budou zrušeny. Změna
reaguje na skutečnost, že v územním plánu Vřesiny je navržena vhodnější trasa tohoto biokoridoru
mimo území
Ostravy

- položka pořadové číslo: 36

regionální biokoridor č. 23-3 a 23-5 a vložené místní biocentrum č. 23-4 budou zrušeny. Změna
reaguje na skutečnost, že v územním plánu Vřesiny je navržena vhodnější trasa tohoto biokoridoru
mimo území
Ostravy

- položka pořadové číslo: 42

část východní hranice nadregionálního biokoridoru č. 28-2 bude posunuta východním směrem

- položka pořadové číslo: 44

místní biokoridor č. 565 bude přeložen, hranice místního biocentra č. 506 upraveny dle hranic parcel



- položka pořadové číslo: 55

část regionální biokoridoru č. 17-7 bude přeložena, hranice vloženého místního biocentra č. 17-6
budou upraveny dle hranic parcel.

Nová trasa biokoridoru je převzata z návrhu územního plánu VÚC Ostrava-Karviná, byť vhodnější by
bylo přímé vedení trasy biokoridoru mezi místním biocentrem č. 17-6 a regionálním biocentrem č. 18

- položka pořadové číslo: 72

hranice nadregionálního biokoridoru č. 2 bude upravena dle hranic parcel

- položka pořadové číslo: 82

západní hranice regionálního biocentra č. 13 bude upravena dle
souběžné komunikace

- položka pořadové číslo: 88

hranice nadregionálního biokoridoru č. 34 (vložené místní biocentrum č. 34-2) a nadregionálního
biokoridoru č. 32-3 bude upravena v souvislosti s návrhem nové komunikace, resp. křižovatky

- položka pořadové číslo: 99

plocha místního biocentra č. 436 bude zmenšena v souvislosti se změnou funkčního využití části
biocentra z funkce "lesy" na funkci "bydlení individuální". Dále bude biocentrum zmenšeno o
trojúhelníkovou plochu
v severní časti biocentra. Plocha je sice v katastru nemovitostí vedena jako pozemek určený k plnění
funkce lesa, fakticky však po ukončení rekultivace bývalé pískovny je využívána jako orná půda.
Výměra biocentra bude po popsaném zmenšení 3,85 ha

- položka pořadové číslo: 111

nadregionální biokoridor č. 8-6 a vložené místní biocentrum č. 8-5 budou zrušeny. Změna reaguje na
skutečnost, že v územním plánu Šenova není navrženo pokračování biokoridoru a územní plán VÚC
Ostrava - Karviná navrhuje trasu tohoto biokoridoru v poloze cca o 1 km posunuté na západ

Popsané změny hranic ÚSES jsou zakresleny ve výkresu C.7.3. Územní systém ekologické stability.

Dále se navrhují změny funkčního využití prvků ÚSES, které nejsou spojeny se změnou hranic
skladebných prvků ÚSES :

- položka pořadové číslo: 24

funkční využití části místního biokoridoru č. 462 bude změněno z funkce "drobná ochranná zeleň" na
funkci "rozptýlená krajinná zeleň"

- položka pořadové číslo: 43

funkční využití části místního biocentra č. 514 bude změněno z funkce "orná půda" na funkci "lesy"

- položka pořadové číslo: 78



funkční využití části místního biokoridoru č. 488 bude změněno z funkce "lehký průmysl" na funkci
"rozptýlená krajinná zeleň"

- položka pořadové číslo: 90

v souvislosti s přeřazením trasy železnice z výhledového do návrhového období územního plánu se
navrhuje změna funkčního využití části nadregionálního biokoridoru č. 2 z funkce "lesy" na funkci
"drobná ochranná zeleň", a změna funkčního využití části nadregionálního biocentra č. 1 z funkce
"drobná ochranná zeleň" na funkci "extenzívní
louky".

Navržené změny funkčního využití v prostoru prvků ÚSES jsou zakresleny ve výkresu C.2.1. Komplexní
urbanistický návrh (Plán využití ploch).

Text Regulativů funkčního a prostorového uspořádání území se mění
v této části:

Část II ZÁKLADNÍ ZÁSADY USPOŘÁDÁNÍ ÚZEMÍ ( závazná část )

Článek 3. Zásady regulace území

1. VYUŽITÍ PLOCH

1.5. Podrobnější Regulativy pro konkrétní plochy "Komplex. urbanistického návrhu"

V odstavci 2. Komunikační trasy s nestabilizovaným řešením se vypouští odrážka:

- prodloužení ulice Na Lukách v úseku od ul. Polanecké k dálnici D 47 a v úseku od západního okraje
zástavby Staré Bělé po obchvat silnice I/58 kolem Krmelína

2. DOPRAVA

2.1. Doprava železniční

odstavci 2.1.b. v dopravě železniční závodové, se vypouští odrážka :

- zrušit napojení Báňské dráhy OKD na trať č. 300 ve stanici Ostrava - střed a napojit ji novou traťovou
spojkou na stanici Ostrava - Kunčice

a nahrazuje se odrážkou

- zrušit východní napojení Báňské dráhy OKD ve stanici Ostrava - střed a napojit ji novými traťovými
spojkami na trať č. 323 v prostoru křížení s ulicí Frýdeckou a ve stanici Ostrava - Kunčice.

2.2. Doprava silniční

V odstavci 2.2.b. v systému hlavních silničních tahů se vypouští
odrážka :

- hájit územní rezervu pro výstavbu "Severovýchodní tangenty" v úseku dálnice D 47 - hranice
katastrálního území Rychvald.

a nahrazuje se odrážkou:



- vybudovat trasu R67 v úseku dálnice D 47 - hranice katastrálního území Rychvald

V odstavci 2.2.c. v systému základních silničních tahů se vypouští odrážka :

- vybudovat tzv. "Jižní tangentu" v úsecích Plzeňská - Místecká a Frýdecká - Rudná. V úseku mezi
ulicemi Místeckou a ul. Frýdeckou - hájit územní rezervu pro její výstavbu po návrhovém období

a nahrazuje se odrážkou:

- vybudovat tzv. "Jižní tangentu" v úseku od hranice katastru Krmelína po ulici Rudnou v Bartovicích

V odstavci 2.2.d. u ostatních komunikací se vypouští odrážky :

- přeložit ulici Mariánskohorskou a Muglinovskou v úseku ulice Cihelní - řeka Ostravice do nové trasy v
dopravním koridoru tratě ČD

- na ulici Plzeňské v úseku ul. 28.října - ul. Rudná doplnit chybějící mimoúrovňové křižovatky s ulicemi
28.října a U Koupaliště. Pro výhledovou kompletaci mimoúrovňové křižovatky s ul. U Cementárny hájit
územní rezervu.

- prodloužit ul. Vratimovskou severním směrem v úseku mezi ulicemi Lihovarskou a Michálkovickou.
Hájit územní rezervu pro její další výhledové prodloužení po ulici Orlovskou.

a nahrazují se odrážkami:

- na ulici Plzeňské v úseku ul. 28.října - ul. Rudná doplnit chybějící mimoúrovňové křižovatky s ulicemi
28.října, U Koupaliště a U Cementárny.

- prodloužit ul. Vratimovskou severním směrem v úseku mezi ulicemi Lihovarskou a Michálkovickou s
návazným pokračováním východní obvodové po hranice katastru Bohumína

2.3 Městská hromadná doprava

odstavec 2.3. a. v dopravě tramvajové, se doplňuje se o odrážku:

- trasou do Hlučína

PŘÍLOHA II - SEZNAM VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB (závazná část )

1. Moravská Ostrava a Přívoz

A. Stavby občanské vybavenosti

Zrušit odstavec 1.8. - Nová tělocvična ZŠ Matiční 18 na parcele č.
591/1

B. Stavby pro dopravu

V odstavci 1.1. Silniční stavby se doplňuje odrážka :

- obslužná komunikace podél průmyslové zóny Hlučínská

odstavci 1.2. Stavby MHD se doplňuje odrážka :



tramvajová trať do Hlučína v úseku K Sazovně - řeka Odra

2. SLEZSKÁ Ostrava

B. Stavby pro dopravu

V odstavci 2.1. Železniční stavby se ruší odrážka:

- železniční vlečky OKR Doprava - propojení báňské dráhy a vlečky BASTRO s vlečkou NH v úseku
Zárubek - Kunčice n. O.

a nahrazuje se odrážkou :

- železniční vlečky OKR Doprava - propojení báňské dráhy a vlečky BASTRO s vlečkou NH v úseku
Zárubek - Kunčice n. O. a s železniční tratí 323 v prostoru křížení s ulicí Frýdeckou

V odstavci 2.2. Silniční stavby se ruší odrážka:

východní obvodová (úsek Těšínská - Michálkovická)

a doplňuje se odrážkami:

trasa R67(severovýchodní tangenta) v úseku D47 - hranice Rychvaldu

východní obvodová (úsek Těšínská - hranice Bohumína)

přeložka ulice Čs.armády (úsek Petřvaldská - Radvanická)

3. Ostrava JIH

A. Stavby občanské vybavenosti

Zrušit odstavec 3.1. - 18. tříd. ZŠ na ul. Středoškolské v Ostravě -Zábřehu

B. Stavby pro dopravu

V odstavci 3.2. Silniční stavby se ruší odrážka:

výstavba 1.etapy mimoúrovňové křižovatky Plzeňská - Samaritánská

a nahrazuje se odrážkou:

výstavba mimoúrovňové křižovatky Plzeňská - Samaritánská

6. VÍTKOVICE

B. STAVBY PRO DOPRAVU

V odstavci 6.2. Silniční stavby se ruší odrážka:

výstavba 1.etapy mimoúrovňové křižovatky Plzeňská - Samaritánská

a nahrazuje se odrážkou:

výstavba mimoúrovňové křižovatky Plzeňská - Samaritánská



7. STARÁ BĚLÁ

B. STAVBY PRO DOPRAVU

V odstavci 7.1. Silniční stavby se doplňuje odrážka:

- prodloužená ulice Na Lukách (úsek Na Pastvinách - Jižní tangenta)

10. PETŘKOVICE

B. STAVBY PRO DOPRAVU

Doplňuje se nový odstavec:

10.3. Stavby MHD

- tramvajová trať (úsek řeka Odra - Ludgeřovice)

14. PROSKOVICE

B. STAVBY PRO DOPRAVU

V odstavci 14.1. Silniční stavby se doplňuje odrážka:

- prodloužená ulice Na Lukách (úsek Na Pastvinách - Jižní tangenta)

15. MICHÁLKOVICE

B. STAVBY PRO DOPRAVU

V odstavci 15.1. Silniční stavby se doplňuje odrážka:

přeložka ulice Čs.armády (úsek Petřvaldská - Radvanická)

19. POLANKA

B. STAVBY PRO DOPRAVU

Doplňuje se nový odstavec:

19.4. Železniční stavby

- vysokorychlostní železniční trať (úsek Jistebník - Svinov)

20. HRABOVÁ

B. STAVBY PRO DOPRAVU

V odstavci 20.1. Silniční stavby se doplňuje odrážka:

- Jižní tangenta (úsek Místecká - Frýdecká)

21. SVINOV

B. STAVBY PRO DOPRAVU



Doplňuje se nový odstavec:

21.2. Železniční stavby

- vysokorychlostní železniční trať (úsek Polanka - Opavská)

22. TŘEBOVICE

B. STAVBY PRO DOPRAVU

Doplňuje se nový odstavec:

22.3. Železniční stavby

- vysokorychlostní železniční trať (úsek Opavská - řeka Odra)

23. PLESNÁ

B. STAVBY PRO DOPRAVU

V odstavci 23.1. Silniční stavby se doplňuje odrážka:

nová obslužná komunikace (úsek K. Svobody - Liščí - 26.dubna )

Čl. 3
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 30. 12. 2006.

 

Ing. Petr Kajnar, v.r.
primátor

Ing. Zdeněk Trejbal, v.r.
náměstek primátora


	Obecně závazná vyhláška 19/2006
	Obecně závazná vyhláška č. 19/2006, o vyhlášení závazné části schválené změny Územního plánu města Ostravy č. 2005/01
	Zastupitelstvo města v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 29 odst. 3, zákona č. 50/1976 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (Stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů vydává tuto obecně závaznou vyhlášku.
	Čl. 1Úvodní ustanovení
	Dne 13. 12. 2006 zastupitelstvo města usnesením č. 61/3 schválilo změnu Územního plánu města Ostravy č. 2005/01.
	Čl. 2Předmět vyhlášky
	V rámci změny Územního plánu města Ostravy č. 2005/01 se změní závazná část Územního plánu města Ostravy, vyjádřená graficky ve výkresech
	výkres C.2.1. - Komplexní urbanistický návrh
	výkres C.3.1. - Komunikační síť
	výkres C.3.2. - Železniční, letecká a hromadná doprava
	výkres C.3.3. - Cyklistická a pěší doprava
	výkres C.5.1. - Vymezení etapizace výstavby s vyznačením VPS - Doprava
	výkres C.5.8. - Vymezení etapizace výstavby s vyznačením VPS -Občanská vybavenost
	výkres C.6.3. - Vyhodnocení požadavků na zábor ZPF a LPF
	výkres C.7.3. - Místní územní systém ekologické stability
	takto:
	1. Mění se funkční plochy:
	ČÍSLO
	POLOŽKY
	PODNĚT
	K.Ú.
	FUNKČNÍ VYUŽITÍ
	STAV
	NÁVRH
	1.
	ÚHA MMO
	Výškovice
	Extenzivní louky, Orná půda
	Bydlení individuální
	2.
	ÚHA MMO
	Stará Bělá
	Orná půda
	Bydlení individuální
	3.
	ÚHA MMO
	Stará Bělá
	Orná půda
	Rozptýlená. krajinná zeleň
	5.
	ÚHA MMO
	Stará Bělá
	Orná půda
	Sportovní areály
	6.
	ÚHA MMO
	Nová Bělá
	Orná půda
	Bydlení individuální
	7.
	žadatel, ÚHA MMO
	Nová Bělá
	Orná půda
	Bydlení individuální
	8.
	ÚHA MMO
	Hrabová
	Drobná a ochranná zeleň
	Lehký průmysl, sklady, drobná výroba
	9.
	ÚHA MMO
	Nová Bělá
	Orná půda
	Bydlení individuální
	13.A
	SMO, ÚMOb Ostrava -Jih
	Hrabůvka
	Občanská vybavenost
	Bydlení hromadné
	14.
	ÚHA MMO
	Nová Bělá, Dubina
	Sportovní areály.Drobná a ochran. zeleň
	Bydlení individuální, Bydlení hromadné
	15.
	žadatel, ÚHA MMO
	Kunčice n. O.
	Zem. půda ostatní, Rozptýl. krajin. zeleň (část biokoridorunadregionálního)
	Bydlení individuální (zrušení části nadregionálního biokoridoru)
	16.
	ÚHA MMO
	Bartovice
	Areály koupališť, Drobná a ochran. zeleň
	Bydlení individuální
	17. Část 1
	ÚHA MMO
	Radvanice
	Bydlení individuální
	Živnostenské území
	19.
	ÚHA MMO
	Radvanice
	Areály koupališť, Drobná a ochran. zeleň
	Bydlení individuální
	20.
	ÚHA MMO
	Slezská Ostrava
	Zemědělská půda ostatní
	Lehký průmysl, sklady, drobná výroba
	21.
	ÚHA MMO
	Michálkovice
	Drobná a ochranná zeleň
	Bydlení individuální
	23.
	ÚHA MMO
	Slezská Ostrava
	Drobná a ochranná zeleň
	Bydlení individuální, Bydlení hromadné,
	Lesy
	24.
	ÚHA MMO
	Proskovice
	Drobná a ochranná zeleň
	Bydlení individuální, Rozpt. krajin. zeleň
	25.-Část 1
	ÚHA MMO
	Poruba
	Lehký průmysl, sklady, drobná výroba
	Bydlení hromadné
	26.
	ÚHA MMO
	Poruba
	Parky a parkově upravená zeleň; Drobná a ochranná zeleň; Pěší plochy, veřejná prostranství, Bydlení hromadné
	Jádrové území
	28.
	ÚHA MMO
	Poruba
	Drobná a ochranná zeleň,
	Rozptýlená krajinná zeleň,
	Parky a parkově upravená zeleň;
	Lehký průmysl, sklady, drobná výroba
	Drobná a ochranná zeleň
	29.
	ÚHA MMO
	Poruba
	Drobná a ochranná zeleň,
	Rozptýlená krajinná zeleň
	Lehký průmysl, sklady, drobná výroba, Bydlení individuální
	33.
	ÚHA MMO
	Pustkovec, Poruba
	- sever
	Drobná a ochranná zeleň
	Občan. vybavenost; Bydlení individuální,
	Bydlení hromadné
	34.-Část 1
	ÚHA MMO
	Poruba - sever
	Drobná a ochranná zeleň
	Občan. Vybavenost
	35.
	ÚHA MMO
	Poruba
	Areály koupališť; Rozptýlená krajinná zeleň (biokoridor regionální)
	Areály koupališť; Orná půda, (zrušení biokoridoru regionálního)
	36.
	ÚHA MMO
	Krásné Pole
	Lesy; Rozptýlená krajinná zeleň (Biokoridor regionální)
	Lesy; Bydlení individuální; Orná půda (zrušení Biokoridoru regionálního)
	37.
	ÚHA MMO
	Stará Plesná
	Drobná a ochranná zeleň, Lehký
	průmysl,sklady, drobná výroba
	Lehký průmysl, sklady, drobná výroba,
	Rozptýlená krajinná zeleň
	38.
	ÚHA MMO
	Martinov ve Slezsku
	Areály volného času
	Bydlení individuální
	39.
	ÚHA MMO
	Martinov ve Slezsku
	Drobná a ochranná zeleň
	Občanská vybavenost
	41.
	ÚHA MMO
	Hrušov
	Drobná a ochranná zeleň
	Bydlení hromadné
	42.
	ÚHA MMO
	Muglinov
	Drobná a ochranná zeleň, Bydlení
	individuální, Bydlení hromadné
	Živnostenské území
	43.
	ÚHA MMO
	Lhotka u Ostravy
	Orná půda, Rozptýlená krajinná zeleň
	Lehký průmysl, sklady, drobná výroba; Bydlení individuální,Lesy,Orná půda
	44.
	žadatel
	Hošťálkovice
	Orná půda, Rozptýlená krajinná zeleň
	(část Biokoridoru místního)
	Bydlení individuální, Rozptýlená krajinná zeleň (přeložka Biokoridoru místního)
	46.
	SMO, ÚMOb Vítkovice
	Vítkovice
	Lehký průmysl, sklady, drobná výroba
	Jádrové území
	54.
	žadatel
	Slezská Ostrava
	Lesy, Zahrady, zahrádkové osady,
	Lehký průmysl, sklady, drobná výroba
	Bydlení individuální, Zahrady,
	zahrádkové osady
	55.
	žadatel
	Svinov
	Rozptýlená krajinná zeleň, Orná půda (Biokoridor regionální)
	Bydlení individuální, Rozptýlená krajinná zeleň, Lesy (přelož. biokoridoru regionál.
	57.
	žadatel
	Poruba
	Orná půda
	Bydlení individuální
	58.
	žadatel
	Bartovice
	Zemědělská půda ostatní
	Bydlení individuální
	59.
	žadatel
	Bartovice
	Zemědělská půda ostatní
	Bydlení individuální
	60.
	žadatel
	Moravská Ostrava
	Jádrové území - vypuštění Veřejně prospěšné stavby
	61.
	MOb Krásné pole
	Krásné pole
	Orná půda; Zahrady a zahrádkové osady,Sportovní areály
	Bydlení individuální, Orná půda
	64.
	ÚHA MMO
	Zábřeh
	Občanská vybavenost (Veřejně prospěšná stavba), Drobná ochranná zeleň
	Bydlení hromadné (zrušení Veřejně prospěšné stavby), Drobná ochrannázeleň
	66.
	ÚHA MMO
	Moravská Ostrava
	Parky a parkově upravená zeleň; Drobná a ochranná zeleň; Pěší plochy, veřejná prostranství
	Jádrové území, Drobná a ochranná
	zeleň
	68.
	ÚHA MMO
	Moravská Ostrava
	Sportovní areály (Hala Tatran)
	Občanská vybavenost
	70.
	ÚHA MMO
	Moravská Ostrava
	Doplnění JV rampy v křižovatce Místecká / Českobratrská
	71.A
	ÚHA MMO
	Přívoz
	Zrušení přeložky ul. Mariánskohorské; Přeřazení zatřídění ulice Mariánskohorské a Muglinovské do kategorie Komunikace základní sítě
	71.B
	ÚHA MMO
	Hrušov
	Zrušení přeložky ul. Orlovské
	72.
	ÚHA MMO
	Přívoz
	Doplnění nové obslužné komunikace podél průmyslové zóny v úseku Místecká - Hlučínská
	73.
	ÚHA MMO
	Vítkovice
	Upřesnění MÚK Rudná / Lidická, změna související funkční plochy Drobná
	a ochranná zeleň na Občanská vybavenost
	74.
	ÚHA MMO
	Kunčičky,
	Slezská Ostrava
	Upřesněni návrhu úpravy Báňské dráhy, změna souvisejících funkčníchploch
	Lesy na Drobná a ochranná zeleň
	75 Část 1
	ÚHA MMO
	Poruba
	Zrušeni návrhu spojky ul. Vřesinská a Studentská
	76.
	ÚHA MMO
	Petřkovice, Přívoz
	Doplnění tramvajové trati do Hlučína, změna souvisejících funkčníchploch
	Drobná a ochranná zeleň na Dopravní plochy, Dopravní plochy na Lehký
	průmysl, sklady, drobná výroba
	77.
	ÚHA MMO
	Stará Plesná
	Doplnění nové obslužné komunikace v jihozápadní části Plesné v úseku ulice Karla Svobody - 26. dubna
	78.
	ÚHA MMO
	Hrabová
	Doplnění cyklistické trasy podél rozšířené průmyslové zóny v Hrabové, přesunutí
	cyklistické trasy v průmyslové zóně z ulice Nebeského do polohy severně
	místního biokoridoru s pokračováním východně od křížení s ulicí Místeckou po
	ulici Nebeského
	79.
	ÚHA MMO
	Hrabová
	Doplnění cyklistické trasy kolem jižní části Hrabové
	80.
	ÚHA MMO
	Stará Bělá, Dubina u O., Hrabová, Nová Bělá
	Doplnění cyklistické trasy podél nové Krmelínské s průchodem Folvarku; Upřesnění křižovatky ulic Krmelínská - Plzeňská; Změna funkčních ploch Bydlení individuální a Drobná a ochranná zeleň na funkční plochu Lehkýprůmysl, sklady, drobná výroba
	81.
	ÚHA MMO
	Stará Plesná
	Doplnění propojovací cyklistické trasy v Plesné po ulici Vlnité
	82.
	ÚHA MMO
	Heřmanice, Hrušov
	Přeřazení územní rezervy pro trasu R67 v úseku D47 - hranice Rychvaldu do návrhového období, změna souvisejících funkčních ploch Lesy, Rozptýlená krajinná zeleň a Extenzivní louky na Drobná a ochrannázeleň
	83.
	ÚHA MMO
	Heřmanice, Slezská Ostrava
	Přeřazení územní rezervy pro východní obvodové v úseku Michálkovická - hranice Bohumína do návrhového období, změna souvisejících funkčních ploch
	Lesy a ZOO na Drobná a ochranná zeleň
	84.
	ÚHA MMO
	Michálkovice, Slezská Ostrava
	Přeřazení územní rezervy pro přeložku ulice Čs. Armády v Michálkovicích do návrhového období
	85.
	ÚHA MMO
	Hrabová
	Přeřazení územní rezervy pro Jižní tangentu v úseku Místecká - Frýdecká do návrhového období
	86.
	ÚHA MMO
	Zábřeh -Hulváky, Zábřeh nad Odrou
	Přeřazení územní rezervy pro dostavbu MÚK Plzeňská/ Samaritánská do návrhového období
	87.
	ÚHA MMO
	Stará Bělá, Proskovice, Vyškovice u O.
	Přeřazení územní rezervy pro prodloužení ulice Na Lukách v úseku Stará Bělá - hranice Krmelína do návrhového období, změna souvisejících funkčních ploch
	Lesy, Orná půda na Drobná a ochranná zeleň, změna vymezení ploch nadregionálního biokoridoru
	88.
	ÚHA MMO
	Stará Bělá
	Přeřazení územní rezervy pro přeložku silnice I/58 v úseku Plzeňská -hranice Krmelína do návrhového období, změna souvisejících funkčních ploch
	Lesy, Orná půda na Drobná a ochranná zeleň, změna vymezení ploch nadregionálního biokoridoru
	90.
	ÚHA MMO
	Polanka n. O., Svinov
	Přeřazení územní rezervy pro trasu vysokorychlostní železniční tratě do návrhového období, změna souvisejících funkčních ploch Lesy a Lehký průmysl, sklady, drobná výroba na Drobná a ochranná zeleň, Drobná aochranná zeleň
	na Extenzivní louky, Orná půda a Rozptýlená krajinná zeleň
	91.
	ÚHA MMO
	Michálkovice, Slezská Ostrava
	Zrušení přeložky ul. Briketářské v prostoru křižovatky s Košickou,
	93.
	ÚHA MMO
	Vítkovice,Kunčičky
	Zrušení územní rezervy pro propojení Vítkovic a Kunčiček
	95.
	ÚHA MMO
	Slezská Ostrava
	Zrušení územ. rezervy pro přeložku ul. Frýdecké v úseku řeka Lučina-ul.Těšínská
	97.
	žadatel
	Slezská Ostrava
	Sportovní areály, Bydlení individuální
	Bydlení hromadné
	98.
	žadatel
	Bartovice
	Zemědělské výrobní závody; Orná půda
	Zem. půda ostatní, Bydlení individuální
	Živnostenské území, Drobná a ochranná
	zeleň
	99.
	žadatel
	Polanka n. O.
	Lesy (část biocentra místního)
	Bydlení individuální,Orná půda, (zrušení části biocentra místního)
	103.
	žadatel
	Moravská Ostrava
	Sportovní areály,
	Lehký průmysl, sklady, drobná výroba
	Občanská vybavenost,Bydlení hromadné, Lehký průmysl, sklady, drobnávýroba
	104.
	žadatel
	Poruba
	Parky a parkově upravená zeleň
	Lehký průmysl, sklady, drobná výroba,
	Rozptýlená krajinná zeleň
	105.
	žadatel
	Moravská Ostrava
	Živnostenské území
	Lehký průmysl, sklady, drobná výroba
	106
	MOb Hrabová
	Hrabová
	Bydlení individuální, orná půda
	Parky a parkově upravená zeleň
	107.
	žadatel, ÚHA MMO
	Zábřeh nad O.
	Sportovní areály; Areály volného času; Lesy, Lehký průmysl, sklady, drobná výroba
	Lehký průmysl, sklady, drobná výroba; Občan. vybavenost; Bydlení hromadné,
	Lesy, Sport. areály; Areály volného času
	109.
	žadatel
	Stará Plesná
	Orná půda
	Bydlení individuální
	110.
	žadatel
	Stará Plesná
	Orná půda; Rozptýlená krajinná zeleň; Parky a parkově upravená zeleň
	Bydlení individuální
	111.
	ÚHA MMO
	Bartovice Bydlení individuální; Rozptýlená krajinná zeleň; Drobná a ochranná zeleň; Lesy (biokoridor nadregionální)
	Bydlení individuální; Rozptýlená krajinná zeleň,Lesy (zrušení biokoridoru nadregionálního)
	112.
	žadatelé,
	ÚHA MMO
	Poruba - Sever,
	Pustkovec
	Parky a parkově upravená zeleň
	Bydlení individuální, Bydlení hromadné
	116.
	ÚHA MMO
	Moravská Ostrava
	Dopravní plochy; Drobná a ochranná
	zeleň
	Občanská vybavenost, Drobná a
	ochranná zeleň
	117.
	ÚHA MMO
	Slezská Ostrava
	Drobná a ochranná zeleň, Občanská vybavenost, Areály volného času, Lesy
	Lesy; Lehký průmysl, sklady, drob. výr., Železnice, vlečky, plochy žel. dopravy
	118.
	ÚHA MMO
	Kunčičky
	Občanská vybavenost, Parky a parkově
	upravená zeleň
	Bydlení individuální
	119.
	ÚHA MMO
	Kunčice n. O.
	Drobná a ochranná zeleň,
	Živnostenské území
	Živnostenské území
	Drobná a ochranná zeleň
	120.
	ÚHA MMO
	Vítkovice
	Dopravní plochy; Drobná a ochranná
	zeleň, Rozptýlená krajinná zeleň
	Lehký průmysl, sklady, drobná výroba,
	Drobná a ochranná zeleň,
	Rozptýlená krajinná zeleň
	121.
	ÚHA MMO
	Vítkovice
	Lehký průmysl, sklady, drobná výroba; Parky a parkově upravená zeleň; Pěší plochy, veřejná prostranství, Občanská vybavenost, Bydlení hromadné,
	Železnice, vlečky, plochy žel. dopravy
	Živnostenské území; Občanská vybavenost, Bydlení hromadné
	122.
	ÚHA MMO
	Slezská Ostrava
	Bydlení hromadné; Jádrové území; Parky a parkově upravená zeleň; Drobná a ochran. zeleň; Občan. vybav.
	Bydlení individuální; Bydlení hromadné; Jádrové území; Občanská vybavenost
	2. Mění se doprava:
	1. Moravská Ostrava a Přívoz :
	popis změny :
	důvod změny :
	70
	Doplnění jihovýchodní rampy v mimoúrovňové křižovatce Místecká / Českobratrská
	zlepšení dopravních vazeb od jihu do centra (prověřeno dopravní studií)
	71.A
	Zrušení přeložky ulice Mariánsko- horské a přeřazení ulice Mariánsko- horské a Muglinovské do kategorie komunikace základní sítě
	zrušení záměru mimo reálný časový horizont
	72
	Doplnění a upřesnění trasy nové obslužné komunikace podél průmysl. zóny v úseku Místecká - Hlučínská
	zlepšení dopravní obsluhy průmyslové zóny
	76
	Doplnění tramvajové tratě Ostrava - Hlučín s upřesněním rozsahu terminálu u ulice Slovenské
	promítnutí záměru VÚC Opava a návrhu VÚC Ostrava - Karviná (prověřeno dopravní studií)
	2. Slezská Ostrava :
	popis změny :
	důvod změny :
	70.B
	Zrušení územní rezervy pro přeložku ulice Orlovské a přeřazení ulice Muglinovské do kategorie komunikace základní sítě
	zrušení záměru mimo reálný časový horizont
	74
	Upřesnění rozsahu rušeného úseku Báňské dráhy a doplnění nového napojení ve směru k nádraží Ostrava -střed
	snížení investiční a provozní náročnosti (prověřeno dopravní studií)
	82
	Přeřazení trasy severovýchodní tangenty (Trasa R 67) v úseku D47 - Rychvald do návrhového období s upřesněním tvaru křižovatek
	zrušení územní rezervy, zařazení do staveb sledovaných v návrhovém  období,
	promítnutí dopravní studie
	83
	Přeřazení trasy východní obvodové v úseku Michálkovická - Bohumín do návrhového období
	zrušení územní rezervy a zařazení do staveb sledovaných v návrhovém období
	84
	Přeřazení přeložky ulice Čs. Armády v Michálkovicích do návrhového období
	zrušení územní rezervy a zařazení do staveb sledovaných v návrhovém období
	91
	zrušení přeložky Briketářské v prostoru křižovatky s Košickou
	zrušení záměru mimo reálný časový horizont
	93
	Zrušení záměru na propojení Vítkovic a Kunčiček
	zrušení záměru mimo reálný časový horizont
	95
	Zrušení přeložky Frýdecké v úseku řeka Lučina - Těšínská
	zrušení záměru mimo reálný časový horizont
	3. Ostrava - jih:
	popis změny :
	důvod změny :
	80
	Doplnění cyklistické trasy podél nové Krmelínské, upřesnění křižovatky ulic Plzeňská / Krmelínská
	zpřístupnění rozvojových ploch průmyslu
	(prověřeno dopravní studií)
	86
	Přeřazení dostavby MÚK Plzeňská / Samaritánská do návrhového období
	zrušení územní rezervy a zařazení do staveb sledovaných v návrhovém období
	4. Poruba
	popis změny :
	důvod změny :
	75
	Č 1
	Zrušení návrhu spojky ul, Vřesinské
	a Studentské
	zrušení záměru mimo reálný časový horizont
	5. Nová Bělá:
	popis změny :
	důvod změny :
	80
	Doplnění cyklistické trasy podél nové Krmelínské s průchodem Folvarku, upřesnění křižovatky ulic Plzeňská / Krmelínská
	zpřístupnění rozvojových ploch průmyslu
	(prověřeno dopravní studií)
	6. Vítkovice :
	popis změny :
	důvod změny :
	73
	Upřesnění polohy severní rampy MÚK Rudná / Lidická
	zlepšení využití území (prověřené dopravně urbanistickou studií)
	86
	Přeřazení dostavby MÚK Plzeňská / Samaritánská do návrhového období
	zrušení územní rezervy a zařazení do staveb sledovaných v návrhovém období
	93
	Zrušení záměru na propojení Vítkovic a Kunčiček
	zrušení záměru mimo reálný časový horizont
	7. Stará Bělá :
	popis změny :
	důvod změny :
	87
	Přeřazení prodloužení ulice Na Lukách v úseku po Proskovice do návrhového období
	zrušení územní rezervy a zařazení do staveb
	sledovaných v návrhovém období
	88
	Přeřazení přeložky silnice I/58 v úseku Plzeňská - Krmelín do návrhového období s upřesněním trasy
	vypuštění územní rezervy a zařazení do staveb sledovaných v návrhovém období,
	promítnutí záměru VÚC Beskydy a návrhu VÚC Ostrava - Karviná
	(prověřeno dopravní studií)
	10. Petřkovice :
	popis změny :
	důvod změny :
	76
	Doplnění tramvajové tratě Ostrava - Hlučín
	promítnutí záměru VÚC Opava a návrhu VÚC Ostrava - Karviná (prověřeno dopravní studií)
	14. Proskovice :
	popis změny :
	důvod změny :
	87
	Přeřazení prodloužení ulice Na Lukách v úseku Stará Bělá - Krmelín do návrhového období
	zrušení územní rezervy a zařazení do staveb sledovaných v návrhovém období
	18. Michálkovice :
	84
	Přeřazení přeložky ulice Čs. Armády do návrhového období
	zrušení územní rezervy a zařazení do staveb sledovaných v návrhovém období
	19. Polanka :
	popis změny :
	důvod změny :
	90
	Přeřazení vysokorychlostní železniční tratě do návrhového období
	zrušení územní rezervy a zařazení do staveb sledovaných v návrhovém období
	20. Hrabová :
	popis změny :
	důvod změny :
	78
	Doplnění cyklistické trasy podél rozšířené průmyslové zóny
	zpřístupnění rozvojových ploch průmyslu
	79
	Doplnění cyklistické trasy kolem jižní části Hrabové
	zpřístupnění rozvojových ploch rekreace a průmyslu
	85
	Přeřazení Jižní tangenty v úseku Místecká - Frýdecká do návrhového období
	zrušení územní rezervy a zařazení do staveb sledovaných v návrhovém období
	21. Svinov :
	popis změny :
	důvod změny :
	90
	Přeřazení vysokorychlostní železniční tratě do návrhového období
	zrušení územní rezervy a zařazení do staveb sledovaných v návrhovém období
	22. Třebovice :
	popis změny :
	důvod změny :
	90
	Přeřazení vysokorychlostní železniční tratě do návrhového období
	zrušení územní rezervy a zařazení do staveb sledovaných v návrhovém období
	23. Plesná :
	popis změny :
	důvod změny :
	77
	Doplnění nové obslužné komunikace v jihozápadní části Plesné v úseku ulice K. Svobody - 26. Dubna
	zpřístupnění rozvojových ploch
	81
	Doplnění propojovací cyklistické trasy po ulici Vlnité
	zpřístupnění rozvojových ploch rekreace
	3. Mění se Územní systém ekologické stability:
	Navrhují se následující změny hranic, resp. funkčního využití prvkůÚSES :
	- položka pořadové číslo: 7
	hranice nadregionálního biokoridoru č. 7 bude upravena dle hranicparcel
	- položka pořadové číslo: 9
	hranice nadregionálního biokoridoru č. 7 bude upravena dle hranic parcel
	- položka pořadové číslo: 15
	hranice nadregionálního biokoridoru č. 30-1 bude zkrácena, území biokoridoru bude zmenšeno o cca 300 m^2
	- položka pořadové číslo: 23
	část východní hranice interakčního prvku č. 814 bude posunuta východním směrem
	- položka pořadové číslo: 35
	regionální biokoridor č. 19-5 a 19-7 a vložené místní biocentrum č. 19-7 budou zrušeny. Změna reaguje na skutečnost, že v územním plánu Vřesiny je navržena vhodnější trasa tohoto biokoridoru mimo územíOstravy
	- položka pořadové číslo: 36
	regionální biokoridor č. 23-3 a 23-5 a vložené místní biocentrum č. 23-4 budou zrušeny. Změna reaguje na skutečnost, že v územním plánu Vřesiny je navržena vhodnější trasa tohoto biokoridoru mimo územíOstravy
	- položka pořadové číslo: 42
	část východní hranice nadregionálního biokoridoru č. 28-2 bude posunuta východním směrem
	- položka pořadové číslo: 44
	místní biokoridor č. 565 bude přeložen, hranice místního biocentra č. 506 upraveny dle hranic parcel
	- položka pořadové číslo: 55 část regionální biokoridoru č. 17-7 bude přeložena, hranice vloženého místního biocentra č. 17-6 budou upraveny dle hranic parcel.
	Nová trasa biokoridoru je převzata z návrhu územního plánu VÚC Ostrava-Karviná, byť vhodnější by bylo přímé vedení trasy biokoridoru mezi místním biocentrem č. 17-6 a regionálním biocentrem č. 18
	- položka pořadové číslo: 72
	hranice nadregionálního biokoridoru č. 2 bude upravena dle hranic parcel
	- položka pořadové číslo: 82
	západní hranice regionálního biocentra č. 13 bude upravena dlesouběžné komunikace
	- položka pořadové číslo: 88
	hranice nadregionálního biokoridoru č. 34 (vložené místní biocentrum č. 34-2) a nadregionálního biokoridoru č. 32-3 bude upravena v souvislosti s návrhem nové komunikace, resp. křižovatky
	- položka pořadové číslo: 99
	plocha místního biocentra č. 436 bude zmenšena v souvislosti se změnou funkčního využití části biocentra z funkce "lesy" na funkci "bydlení individuální". Dále bude biocentrum zmenšeno o trojúhelníkovou plochuv severní časti biocentra. Plocha je sice v katastru nemovitostí vedena jako pozemek určený k plnění funkce lesa, fakticky však po ukončení rekultivace bývalé pískovny je využívána jako orná půda. Výměra biocentra bude po popsaném zmenšení 3,85 ha
	- položka pořadové číslo: 111
	nadregionální biokoridor č. 8-6 a vložené místní biocentrum č. 8-5 budou zrušeny. Změna reaguje na skutečnost, že v územním plánu Šenova není navrženo pokračování biokoridoru a územní plán VÚC Ostrava - Karviná navrhuje trasu tohoto biokoridoru v poloze cca o 1 km posunuté na západ
	Popsané změny hranic ÚSES jsou zakresleny ve výkresu C.7.3. Územní systém ekologické stability.
	Dále se navrhují změny funkčního využití prvků ÚSES, které nejsou spojeny se změnou hranic skladebných prvků ÚSES :
	- položka pořadové číslo: 24
	funkční využití části místního biokoridoru č. 462 bude změněno z funkce "drobná ochranná zeleň" na funkci "rozptýlená krajinná zeleň"
	- položka pořadové číslo: 43
	funkční využití části místního biocentra č. 514 bude změněno z funkce "orná půda" na funkci "lesy"
	- položka pořadové číslo: 78
	funkční využití části místního biokoridoru č. 488 bude změněno z funkce "lehký průmysl" na funkci "rozptýlená krajinná zeleň"
	- položka pořadové číslo: 90
	v souvislosti s přeřazením trasy železnice z výhledového do návrhového období územního plánu se navrhuje změna funkčního využití části nadregionálního biokoridoru č. 2 z funkce "lesy" na funkci "drobná ochranná zeleň", a změna funkčního využití části nadregionálního biocentra č. 1 z funkce "drobná ochranná zeleň" na funkci "extenzívnílouky".
	Navržené změny funkčního využití v prostoru prvků ÚSES jsou zakresleny ve výkresu C.2.1. Komplexní urbanistický návrh (Plán využití ploch).
	Text Regulativů funkčního a prostorového uspořádání území se měnív této části:
	Část II ZÁKLADNÍ ZÁSADY USPOŘÁDÁNÍ ÚZEMÍ ( závazná část )
	Článek 3. Zásady regulace území
	1. VYUŽITÍ PLOCH
	1.5. Podrobnější Regulativy pro konkrétní plochy "Komplex. urbanistického návrhu"
	V odstavci 2. Komunikační trasy s nestabilizovaným řešením se vypouští odrážka:
	- prodloužení ulice Na Lukách v úseku od ul. Polanecké k dálnici D 47 a v úseku od západního okraje zástavby Staré Bělé po obchvat silnice I/58 kolem Krmelína
	2. DOPRAVA
	2.1. Doprava železniční
	odstavci 2.1.b. v dopravě železniční závodové, se vypouští odrážka :
	- zrušit napojení Báňské dráhy OKD na trať č. 300 ve stanici Ostrava - střed a napojit ji novou traťovou spojkou na stanici Ostrava - Kunčice
	a nahrazuje se odrážkou
	- zrušit východní napojení Báňské dráhy OKD ve stanici Ostrava - střed a napojit ji novými traťovými spojkami na trať č. 323 v prostoru křížení s ulicí Frýdeckou a ve stanici Ostrava - Kunčice.
	2.2. Doprava silniční
	V odstavci 2.2.b. v systému hlavních silničních tahů se vypouštíodrážka :
	- hájit územní rezervu pro výstavbu "Severovýchodní tangenty" v úseku dálnice D 47 - hranice katastrálního území Rychvald.
	a nahrazuje se odrážkou:
	- vybudovat trasu R67 v úseku dálnice D 47 - hranice katastrálního území Rychvald
	V odstavci 2.2.c. v systému základních silničních tahů se vypouští odrážka :
	- vybudovat tzv. "Jižní tangentu" v úsecích Plzeňská - Místecká a Frýdecká - Rudná. V úseku mezi ulicemi Místeckou a ul. Frýdeckou - hájit územní rezervu pro její výstavbu po návrhovém období
	a nahrazuje se odrážkou:
	- vybudovat tzv. "Jižní tangentu" v úseku od hranice katastru Krmelína po ulici Rudnou v Bartovicích
	V odstavci 2.2.d. u ostatních komunikací se vypouští odrážky :
	- přeložit ulici Mariánskohorskou a Muglinovskou v úseku ulice Cihelní - řeka Ostravice do nové trasy v dopravním koridoru tratě ČD
	- na ulici Plzeňské v úseku ul. 28.října - ul. Rudná doplnit chybějící mimoúrovňové křižovatky s ulicemi 28.října a U Koupaliště. Pro výhledovou kompletaci mimoúrovňové křižovatky s ul. U Cementárny hájit územní rezervu.
	- prodloužit ul. Vratimovskou severním směrem v úseku mezi ulicemi Lihovarskou a Michálkovickou. Hájit územní rezervu pro její další výhledové prodloužení po ulici Orlovskou.
	a nahrazují se odrážkami:
	- na ulici Plzeňské v úseku ul. 28.října - ul. Rudná doplnit chybějící mimoúrovňové křižovatky s ulicemi 28.října, U Koupaliště a U Cementárny.
	- prodloužit ul. Vratimovskou severním směrem v úseku mezi ulicemi Lihovarskou a Michálkovickou s návazným pokračováním východní obvodové po hranice katastru Bohumína
	2.3 Městská hromadná doprava
	odstavec 2.3. a. v dopravě tramvajové, se doplňuje se o odrážku:
	- trasou do Hlučína
	PŘÍLOHA II - SEZNAM VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB (závazná část )
	1. Moravská Ostrava a Přívoz
	A. Stavby občanské vybavenosti
	Zrušit odstavec 1.8. - Nová tělocvična ZŠ Matiční 18 na parcele č.591/1
	B. Stavby pro dopravu
	V odstavci 1.1. Silniční stavby se doplňuje odrážka :
	- obslužná komunikace podél průmyslové zóny Hlučínská
	odstavci 1.2. Stavby MHD se doplňuje odrážka :
	tramvajová trať do Hlučína v úseku K Sazovně - řeka Odra
	2. SLEZSKÁ Ostrava
	B. Stavby pro dopravu
	V odstavci 2.1. Železniční stavby se ruší odrážka:
	- železniční vlečky OKR Doprava - propojení báňské dráhy a vlečky BASTRO s vlečkou NH v úseku Zárubek - Kunčice n. O.
	a nahrazuje se odrážkou :
	- železniční vlečky OKR Doprava - propojení báňské dráhy a vlečky BASTRO s vlečkou NH v úseku Zárubek - Kunčice n. O. a s železniční tratí 323 v prostoru křížení s ulicí Frýdeckou
	V odstavci 2.2. Silniční stavby se ruší odrážka:
	východní obvodová (úsek Těšínská - Michálkovická)
	a doplňuje se odrážkami:
	trasa R67(severovýchodní tangenta) v úseku D47 - hranice Rychvaldu
	východní obvodová (úsek Těšínská - hranice Bohumína)
	přeložka ulice Čs.armády (úsek Petřvaldská - Radvanická)
	3. Ostrava JIH
	A. Stavby občanské vybavenosti
	Zrušit odstavec 3.1. - 18. tříd. ZŠ na ul. Středoškolské v Ostravě -Zábřehu
	B. Stavby pro dopravu
	V odstavci 3.2. Silniční stavby se ruší odrážka:
	výstavba 1.etapy mimoúrovňové křižovatky Plzeňská - Samaritánská
	a nahrazuje se odrážkou:
	výstavba mimoúrovňové křižovatky Plzeňská - Samaritánská
	6. VÍTKOVICE
	B. STAVBY PRO DOPRAVU
	V odstavci 6.2. Silniční stavby se ruší odrážka:
	výstavba 1.etapy mimoúrovňové křižovatky Plzeňská - Samaritánská
	a nahrazuje se odrážkou:
	výstavba mimoúrovňové křižovatky Plzeňská - Samaritánská
	7. STARÁ BĚLÁ
	B. STAVBY PRO DOPRAVU
	V odstavci 7.1. Silniční stavby se doplňuje odrážka:
	- prodloužená ulice Na Lukách (úsek Na Pastvinách - Jižní tangenta)
	10. PETŘKOVICE
	B. STAVBY PRO DOPRAVU
	Doplňuje se nový odstavec:
	10.3. Stavby MHD
	- tramvajová trať (úsek řeka Odra - Ludgeřovice)
	14. PROSKOVICE
	B. STAVBY PRO DOPRAVU
	V odstavci 14.1. Silniční stavby se doplňuje odrážka:
	- prodloužená ulice Na Lukách (úsek Na Pastvinách - Jižní tangenta)
	15. MICHÁLKOVICE
	B. STAVBY PRO DOPRAVU
	V odstavci 15.1. Silniční stavby se doplňuje odrážka:
	přeložka ulice Čs.armády (úsek Petřvaldská - Radvanická)
	19. POLANKA
	B. STAVBY PRO DOPRAVU
	Doplňuje se nový odstavec:
	19.4. Železniční stavby
	- vysokorychlostní železniční trať (úsek Jistebník - Svinov)
	20. HRABOVÁ
	B. STAVBY PRO DOPRAVU
	V odstavci 20.1. Silniční stavby se doplňuje odrážka:
	- Jižní tangenta (úsek Místecká - Frýdecká)
	21. SVINOV
	B. STAVBY PRO DOPRAVU
	Doplňuje se nový odstavec:
	21.2. Železniční stavby
	- vysokorychlostní železniční trať (úsek Polanka - Opavská)
	22. TŘEBOVICE
	B. STAVBY PRO DOPRAVU
	Doplňuje se nový odstavec:
	22.3. Železniční stavby
	- vysokorychlostní železniční trať (úsek Opavská - řeka Odra)
	23. PLESNÁ
	B. STAVBY PRO DOPRAVU
	V odstavci 23.1. Silniční stavby se doplňuje odrážka:
	nová obslužná komunikace (úsek K. Svobody - Liščí - 26.dubna )
	Čl. 3Účinnost
	Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 30. 12. 2006.
	 
	Ing. Petr Kajnar, v.r.primátor
	Ing. Zdeněk Trejbal, v.r.náměstek primátora

